

VORSPEISEN & SALATE
STARTERS & SALAD

BEEF TARTAR vom Biorind „der Klassiker“ **A,C, M**
 Eigelb | Knoblauchmajo | Senfkaviar | Rote Zwiebeln | Kapern | Wurzelbrot
 Beef tartar | red onion | garlic mayonnaise | capers | root bread **18**

HAUSGEMACHTE FRÜHLINGSROLLEN **A,C,E,F,L,N,**
 Kimchi Mayo | Frühlingszwiebel | Sojasauce **14**
 Homemade springrolls | Kimchi mayo | spring onion | soy sauce



CAESAR SALAT „Donauwelle“ **A,C,D,L,M**
 Romana Salat | Parmesan | Croutons | Sardellen | Mango Chutney **12**
 Romaine lettuce | grana padano | croutons | anchovies | mango chutney

Pimp me up: mit gegrillter Hühnerbrust **8**
 with grilled chicken breast

GEMISCHTER SALAT mit Kräutercroutons **A,L** **8**
 Mixed salad | herb croutons

BLATTSALAT mit Kräutercroutons **A,L** **6**
 Leaf salad | herb croutons

Suppen
SOUPS

KRÄFTIGES RINDERSÜPPCHEN **A,C,F,G,L**
 Wurzelgemüse | Schnittlauch
 Strong beef soup | root vegetables | chives **7**
 Frittaten | sliced pancakes **8**
 Kaspressknödel | cheese dumplings

KARTOFFELCREMESUPPE **A,G,L** **9**
 Sauerrahm | Speckwürfel | Schnittlauchbrot
 Cream of potato soup | sour cream | crumbled bacon | chive bread

HAUPTGERICHTE
 MAIN DISHES

TWH'S BEEF & CHEESE-BURGER	A,C,G,L,M		
180g Bio Angus Beef Brioche Bun Jalapeños Cheddar BBQ Coleslaw Salad Speck Steak fries			19
180g organic angus beef brioche bun jalapeños cheddar BBQ coleslaw salad bacon steak fries			
GESCHMORTE RINDSBACKERL	A,C,G,L,M		
Selleriepüree wilder Brokkoli Belberknolle Kresse Salat			24
Braised beef cheeks celery puree wild broccoli belper tuber cress salad			
„Original“ WIENER SCHNITZEL VOM BIO KALB	A,C,G		
Petersilienerdäpfel Wildpreiselbeeren Zitrone			26
“Original” Wiener Schnitzel from veal parsley-potatoes austrian cranberry-jam lemon			
TEGRILLTER PORTOBELLO BURGER	A,C,G,L,M		
Senfmayo Rucola Gorgonzola eingelegte Zwiebel Steakfries			17
Grilled Portobello Burger mustard mayo arugula blue cheese pickled onion Steakfries			
KABELJAUFILET	D,G,L,R		
Paprikasud Miesmuscheln Feves Kartoffelmousslin			26
Cod fillet paprika broth mussels broad bean potato mousseline			
HAUSGEMACHTE RAVIOLI „ RATATOUILLE “	A,C,G,L	VSP	12
Gegrilltes Gemüse weißer Tomatenschaum Parmesan		HG	18
Grilled Vegetables white tomato foam parmesan cheese			
FLANK STEAK “ ASIA STYLE “	A,E,F,L,NO		
Zuckerschoten Mango Teriyaki Jus Erdnüsse Mie Nudeln			30
F flank steak sugar snap peas mango peanuts mie noodles			
Unser Sommelier empfiehlt:			
Zweigelt x Merlot			
Weingut Reinisch, Thermenregion Österreich		1/8	6



DESSERT DESSERT

„ BESCHWIPSTE BEEREN “	P	
Waldbeeren – Ragout, Prosecco, Zitronensorbet		8
berry ragout Prosecco lemon sorbet		
HAUSGEMACHTE TOPFENKNÖDEL	A,C,G,	
Walnuss-Butterbrösel, Erdbeersauce		10
Homemade curd dumplings strawberry sauce		
KÄSEVARIATIONEN	A,C,G	
Früchtebrot Tomaten Chutney Trauben Nüsse Butter		12
Cheese variations fruit bread tomato chutney grapes butter nuts		

Erklärung zur ALLERGEN-Auszeichnung:

^AGlutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder abgewandelte Stämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse
^BKrebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse ^CEier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse ^DFische und daraus gewonnene Erzeugnisse ^EErdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse ^FSojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse ^GMilch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) ^HSchalenfrüchte (d.h. Hasel-, Wal-, Cashew-, Pekan-, Para-, Macadamia- und Queenslandnuss sowie Pistazie und Mandel) und daraus hergestellte Erzeugnisse ^LSellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse ^MSenf und daraus gewonnene Erzeugnisse ^NSesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse ^OSchwefeldioxid und Sulfite (ab zehn Milligramm pro Kilogramm oder Liter, angegeben in SO₂)
^PLupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse ^RWeichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische sowie daraus hergestellte Erzeugnisse. ¹mit Farbstoffen, ²mit Antioxidationsmitteln

Eine Nennung erfolgt, wenn die die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

ALLERGENS:

^ACereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelled, kamut or their hybrid varieties) and products made of them ^BCrustaceans and products made of them ^CEggs and eggs products ^DFish and fish products ^EPeanuts and peanuts products ^FSoybeans and soybeans products ^GMilk and dairy products, including lactose ^HNuts, which are almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecans, Brazil nuts, pistachios, macadamia nuts and Queensland nuts and their products ^LCelery and celery products ^MMustard and mustard products ^NSesame seeds and sesame products ^OSulfur dioxide and sulphites in concentrations higher than 10 mg/kg or 10 mg/l ^PLupin and lupin products ^RMolluscs and molluscs products. ¹with colorant, ²mit Antioxidationsmitteln

Ingredients shall be clearly indicated on the food information when the food product contains the ingredient itself or products thereof. The 14 potential allergens should be indicated in accordance with the statutory provisions (Regulation EU No 1169/2011 on the provision of food information to consumers). In addition to these 14 allergens, there are other substances that may also trigger food allergies or cause food intolerances. Please note that despite meticulous care, our dishes may contain other substances that are used in the kitchen during food preparation (apart from the ingredients indicated in the food information).

Unsere Getränkeempfehlungen

WEINE WINE

Weißweine

2023 Grüner Veltliner „Ried Kogelberg“^o Peter Schweiger, Zöbing / Kamptal	1/8 l	5
2023 Riesling Federspiel „Terrassen“^o Domäne Wachau, Dürnstein/Wachau	1/8 l	5
2022 Sauvignon Blanc „Straden“^o Neumeister, Straden/Vulkanland	1/8 l	6
2023 Welschriesling Erich & Walter Polz, Spielfeld/Südsteiermark	1/8 l	5
2022 Gelber Muskateller Peter Schweiger, Zöbing/Kamptal	1/8 l	6
2022 Wiener gemischter Satz DAC^o Fritz Wieninger, Wien	1/8 l	5,50
2023 Rosé vom Zweigelt^o Jurtschitsch, Langenlois/Kamptal	1/8 l	5,50

Rotweine

Zweigelt^o Josef Pöckl, Neusiedlersee-Hügelland	1/8 l	5,50
Cuvée „naked RED“ Gernot Heinrich, Gols/Neusiedlersee	1/8 l	5,50
St. Laurent^o Johanneshof Reinisch, Tattendorf/Thermenregion	1/8 l	5,50
Blaufränkisch „Heideboden“^o Paul Achs, Gols/Neusiedlersee	1/8 l	5,50

Eine größere Auswahl an Weinen, entnehmen Sie bitte unserer Weinkarte!
A choice of bottle-wine, you find in our wine list!

Zeichenerklärung: ^o Schwefeldioxid und Sulfite

Inklusivpreise / All prices include taxes.

BIER
BEER

Vom Fass

Linzer Bier das Original ^A (5,2% Alkohol)	0,30 l	4,50
	0,50 l	5,40
Weihenstephaner Hefetrüb ^A (5,4% Alkohol)	0,30 l	4,70
	0,50 l	5,60
Gösser Naturradler (2,0% Alkohol)	0,30 l	4,50
	0,50 l	5,40

Flaschenbier

Weihenstephaner alkoholfrei ^A (0,5% Alkohol)	0,50 l	5,70
Zipfer hell alkoholfrei ^A (0,04% Alkohol)	0,33 l	4,50

LIMONADEN / SÄFTE / MINERALWASSER
NON-ALCOHOLIC

MINERALWASSER & Wasser

Römerquelle - Prickelnd, Mild, Still	0,33 l	3,20
Römerquelle - Prickelnd, Mild, Still	1,00 l	7,00
Pöstlingberg Quellwasser	klein/gross	1,00/2,00

Coca-Cola, Coca-Cola Zero

Fanta, Sprite, Mezzo Mix, Almdudler	0,33 l	3,90
-------------------------------------	--------	------

FRUCHTSÄFTE PAGO

Schwarze Johannisbeere, Marillennektar, Erdbeere, Multivitaminsaft, Apfelsaft, Orangenektar	0,20 l	3,90
Fruchtsäfte gespritzt mit Soda oder Wasser	klein/gross	4,30 / 5,20

NEU PAGO POP - ready to drink !!!!!!!

Marille - Hauch Basilikum	0,33 l	4,20
Erdbeere - Hauch von Minze	0,33 l	4,20
Mango - Hauch von Ingwer	0,33 l	4,20
Eistee Pfirsich - Pago	0,33 l	4,00
Eistee Zitrone - Pago	0,33 l	4,00



¹⁾mit Farbstoffen, ²⁾mit Antioxidationsmitteln, ³⁾koffeinhaltig,
⁴⁾chininhaltig, ⁵⁾mit Süßungsmitteln, ⁶⁾taurinhaltig, ⁹⁾Schwefeldioxid und
Sulfite, ^AGlutenhaltiges Getreide, ^CEier, ^DFisch, ^FSoja, ^GMilch,
^HSchalenfrüchte, ^LSellerie, ^NSesamsamen

KAFFEE & TEE
COFFEE & TEA

Espresso klein	3,20
Espresso groß	4,50
Verlängerter	3,80
Wiener Melange ^G	4,20
Cappuccino ^G	4,20
Café Latte ^G	4,70
Chociatto ^G	4,50
Heiße Schokolade mit Schlagobers ^G	4,90
Kännchen Tee	4,00

DIGESTIF

Kirschbrand	2 cl	6,50
Williamsbirne	2 cl	6,50
Bockbierbrand	2 cl	6,50
Marillenbrand	2 cl	6,50
Whisky		
<u>Bourbon</u>		
Jack Daniel`s No.7	4 cl	8,00
<u>Irish</u>		
Jameson	4 cl	7,00
Cognac		
Remy Martin VSOP	2 cl	7,00
Scotch Blends		
William Lawson`s	4 cl	7,00
Chivas Regal 12y	4 cl	9,00
Single Malt Whiskey		
Glenfiddich 12y	4 cl	10,00
Dalwhinnie 15y	4 cl	12,00
Grappa		
Grappa Sarpa Di Poli	2 cl	6,50
Underberg	Flasche 2 cl	4,00

⁴chininhaltig, ⁵mit Süßungsmitteln, ⁶taurinhaltig, ^oSchwefeldioxid und Sulfite, ^AGlutenhaltiges Getreide, ^CEier, ^DFisch, ^FSoja, ^GMilch